
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2020 №   2939
Великий Новгород

О внесении изменения в 
Реестр переданных  отдель-
ных  государственных  пол-
номочий, исполняемых 
Администрацией Великого 
Новгорода

В соответствии с областным законом от 29 мая 2020 г. № 561-ОЗ 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных округов и городского округа Новгородской области отдельными 

государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения", решением Думы Великого Новгорода от 25.06.2009 № 420 

"Об исполнении отдельных государственных полномочий"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Реестр переданных отдельных государственных 

полномочий, исполняемых Администрацией Великого Новгорода, утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 24.12.2014 № 6762

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 16.03.2015 

№ 1068, от 14.04.2015 № 1501, от 16.07.2015 № 3004, от 24.05.2016 № 2402, 

от 25.08.2016 № 3937, от 24.07.2017 № 3099, от 12.01.2018 № 103, от 06.03.2018 

№ 990, от 11.02.2019 № 484, от 31.05.2019 № 2220, от 15.08.2019 



2

№ 3402, от 14.02.2020 № 519), дополнив его пунктами 56-58 следующего 

содержания:

1 2 3 4

"56. Обеспечение помещениями, 
охраняемыми, оборудован-
ными мебелью, средствами 
связи и пригодными для 
обучения и работы лиц, 
привлекаемых к сбору 
сведений о населении

57. Обеспечение охраняемыми 
помещениями для хранения 
переписных листов и иных 
документов Всероссийской 
переписи населения

58. Предоставление необходи-
мых транспортных средств, 
средств связи

областной закон 
от 29 мая 2020 г. 
№ 561-ОЗ "О наделении 
органов местного само-
управления муниципаль-
ных районов, муници-
пальных округов и го-
родского округа Нов-
городской области 
отдельными государст-
венными полномочиями 
по подготовке и про-
ведению Всероссийской 
переписи населения"

Администра-
ция Великого 
Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин



3

тд

2939п


